Ingolstédter b
Kommunalbetriebe AOR

Ver- und Entsorgung

Trinkwasserlabor
Telefon 0841 / 305-35 20
Telefax 0841 / 305-35 29

trinkwasserlabor@in-kb.de

Ingolstadter Kommunalbetriebe AGR | 85047 Ingolstadt
Zweckverband zur Wasserversorgung der

Spindeltalgruppe
Geschiaftsstelle
Jurastr. 18 Unterhaunstadter Weg 47
86643 Rennertshofen D-85055 Ingolstadt
Kundennummer; 1001144
Auftrag: 20-1743

Ingolstadt, den 03.07.2020 / ASI

Befund der Wasseruntersuchung

Probenehmer: Maksymowicz Thomas

Probenmaterial: Grundwasser

Untersuchungsart: Untersuchung gem. EUV

Probe-Nr.: 20-1743-01 Probeneingang am: 02.06.2020
Probenahmeort Spindeltalgruppe WV Probenahme am: 02.06.2020
Entnahmestelle: Brunnen Emskeim Probenahmezeit: 09:30 Uhr

Kennzahl: 4110713200011 Prifzeitraum: 02.06.2020 - 03.07.2020

Probenahmetyp/-zweck: Ablauf bis Temperaturkonstante

Parameter Messwert Einheit Verfahren

Vor Ort Parameter

Farbung (visuell) farblos DIN EN ISO 7887 (C1-2) 2012-04
Tribung (visuell) klar Prabenahme

Geruch geruchlos - DEV B1/2 1971
Wassertemperatur, Probenahme 12,3 C DIN 38404-C4 1976-12
pH-Wert 73 DIN EN ISO 10523 (C5) 2012-04
Leitfahigkeit (25°C) 626 uSiem DIN EN 27886 (C8) 1993-11
Sauerstoff 4,62 mg/l DIN EN 1SO 5814 (G22) 2013-02

Mikrobiologische Untersuchungen

Escherichia coli 0 KBE/100m!  DIN EN ISO 9308-2 (K6-1) 2014-06

Coliforme Bakterien 0 KBE/100m!  DIN EN ISO 9308-2 (K6-1) 2014-06

Koloniezahl 22 °C 0 KBE/ml TrinkwV §15 (1¢c)

Koloniezahl 36 °C 0 KBE/ml TrinkwV §15 (1¢)

Chemische Untersuchungen

Wassertemperatur, pH-Messung 20,7 °C DIN 38404-C4 1876-12
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Parameter

pH-Wert

Farbung (Hg 436 nm)
Farbung (Hg 254 nm)
Trubung
Titrationstemperatur Saurekap.
Saurekap. bis pH 4,3
Aluminium, geldst
Arsen

Calcium

Eisen

Kalium

Magnesium

Mangan

Natrium

Ammonium

Chlorid

Sulfat

Phosphate ortho
Nitrat

Nitrit

Kieselsaure

DOC

Pflanzenbehandlungsmittel
Aclonifen
Amidosulfuron
Atrazin

Azoxystrobin
Bentazon
Metobromuron
Picloram

Bromoxynil
Proquinazid
Triadimenol

Imazalil

Clomazone
Clopyralid
Clothianidin
Cyflufenamid
Cymoxanil
Desethylatrazin
Desethyl-desisopropylatrazin
Desethylsimazin
Desethylterbuthylazin
Dicamba

Dichlorprop
Difenoconazol
Diflufenican
Dimefuron
Dimethenamid
Dimethoat
Dimethomorph

Messwert
7.4
<0,1
0,8
0,20
20,5
5,92
0,002
< (0,001
93
0,003
12
28
< 0,001
27
<0,03
14
8,5
0,024
21
< 0,005
9,07
< 0,50

< 0,05
< 0,05
0,03
< 0,02
<0,02
< 0,02
< 0,02
<0,02
< 0,05
< 0,02
< 0,05
< 0,02
< 0,05
< 0,02
< 0,02
< 0,05
0,12
0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,02

Einheit

g/l
Hall
wall
pa/l
ugll
g/l
g/l
Hat
wa/l
Ha/l
pg/
g/l
pall
g/l
g/l
wg/l
pall
po/l
g/l
g/l
palt
Ha/l
Ha/l
wall
pg/l
Ha/l
g/l
g/l

Verfahren

DIN EN ISO 10523 (C5) 2012-04
DIN EN ISQ 7887 (C1-3) 2012-04
DIN 38404-C3 2005-07

DIN EN IS0 7027 (C2) 2000-04
DIN 38404-C4 1976-12

DIN 38409-H7 2005-12

DIN EN ISO 11885 (E22) 2008-08

DIN EN ISO 11885 (E22) 2008-09
DIN EN ISO 11885 (E22) 2008-09
DIN EN 1SO 11885 (E22) 2008-08
DIN EN ISO 11885 (E22) 2008-08
DIN EN ISO 11885 (E22) 2009-09

DIN EN ISO 11885 (E22) 2008-08

DIN EN 1SO 11885 (E22) 2008-08

DIN 38406-E5-1 1983-10

DIN EN ISO 10304-1 (D20) 2008-07
DIN EN I1SO 10304-1 (D20) 2008-07
DIN EN ISO 6878 (D11-3) 2004-09

DIN EN ISO 10304-1 (D20) 2008-07

DIN EN 26777(D10) 1893-04
DIN 38405-D21 1990-10
DIN 1484 (H3) 1997-08

DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-08 (SUJ)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-08 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F35:2010-10 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 3B407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-08 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 3B407-F36:2014-08 (SUI)
DIN EN ISO 6468:1997-02 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 3B407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-08 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUl}
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
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Parameter
Dimoxystrobin
Diuron
Epoxiconazol
Ethidimuron
Ethofumesat
Fenpropimorph
Dimethachlor
Flonicamid
Florasulam
Fluazifop
Fluazinam
Flufenacet
Flumioxazin
Fluopicolid
Fluopyram
Fluroxypyr
Flazasulfuron
Glyphosat
Haloxyfop
Imidacloprid
loxynil

Iprodion
Isoproturon
Kresoxim-methyl
Flurtamone
Mandipropamid
Mesotrione
Metalaxyl
Metamitron
Metconazol
Methiocarb
Boscalid
Lenacil
Metribuzin
Metsulfuron-methyl
Napropamid
Nicosulfuron
Penconazol

Pendimethalin (Penoxalin)

Pethoxamid
Bromacil
Metolachlor
Picoxystrobin
Pirimicarb
Prochloraz
Metazachlor
Propamocarb
Propazin
Propiconazol
Propoxycarbazone
Propyzamid
Picolinafen

Messwert
< 0,02
<0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,02
<0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,05
< 0,02
<0,02
< 0,05
< 0,02
< 0,05
< 0,05
<0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,02
<0,02
< 0,02
< 0,02
<0,02
< 0,02
<0,02
< 0,05
<0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,02
<0,02
< 0,05
< 0,02
< 0,02
<0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,02
<0,02
< 0,02
< 0,02
<0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,02
<0,02
< 0,02

Einheit
gl
Hg/l
ug/l
g/
g/l
ug/l
gl
pall
wg/l
ug/
i/l
pa/l
wg/t
1
ug/l
Ha/l
Hg/l
g/l
g/t
ug/
wa/l
Hg/l
ug/l
g/l
Ho/l
wall
Ha/l
uall
pall
wall
g/l
wg/l
pall
wg/l
Hg/l
Hg/l
ugfl
wa/l
ug/l
g/l
pall
Ha/l
g/
g/l
wall
pgh
g/l
uall
uall
wo/l
pall

gl

Verfahren

DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-08 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F35:2010-10 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-08 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-08 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUJ)
DIN 38407-F36:2014-08 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F22:2001-10 (SUI)
DIN 38407-F35:2010-10 (SU1)
DIN 38407-F36:2014-08 (SUI)
DIN 38407-F38:2014-09 (SUI)

DIN EN ISO 6468:1997-02 (SUI)

DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-08 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-08 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-08 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SU1)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)

DIN EN ISO 6468:1997-02 (SUI)

DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
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Parameter
Prosulfocarb
Prosulfuron
Prothioconazol
Pyrimethanil
Quinmerac
Quinoclamin
Quinoxyfen
Rimsulfuron
Simazin

Spiroxamin
Sulcotrion
Tebuconazol
Terbuthylazin
Thiacloprid
Thiamethoxam
Thifensulfuron-methyl
Topramezon
Carbendazim
Triasulfuron
Tribenuron-methyl
Triclopyr
Trifloxystrobin
Triflusulfuron-methyl
Triticonazol
Tritosulfuron
Clodinafob
Flusilazol
Chloridazon
Isoxaben
Mesosulfuron-methyl
Myclobutanil
Pinoxaden
Pyroxsulam
Chlortoluron
Chlorthalonil
Deltamethrin
Lambda-Cyhalothrin
Cyproconazol
MCPA

Mecoprop
Metosulam
Tebufenpyrad
Tetraconazole
lodosulfuron-methyl

Summe Pflanzenbehandlungsm.

Berechnet
Basekapazitat

Die Probenahme wurde durch einen sachkundi
25667-2, DIN 38402, DIN EN ISO 5667

Messwert
< 0,02
< 0,02
< 0,05
< 0,01
< 0,02
< 0,05
< 0,02
< 0,05
<0,02
< 0,02
< 0,02
<0,02
< 0,02
<0,02
<0,02
<0,02
<0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,05
< 0,05
<0,02
<0,02
< 0,02
< 0,05
<0,02
< 0,02
< 0,02
<0,02
< 0,05
<0,02
<0,02
< 0,02
<0,02
< 0,02
< 0,05
< 0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,01
< 0,05

0,17

0,70

Einheit
uafl
g/l
ugll
pall
pg/t
pg/
pa/l
pa/l
wa/l
el
(el
o/l
wg/l
g/l
ugi
uall
wg/l
g/l
wa/l
po/l
wa/l
g/l
ua/l
pail
gl
uall
Hall
Hg/l
pgll
uafl
Ha/l
Hg/l
Ha/l
ugll
ughl
Ha/l
Hall
pa/l
ug/l
g/l
pall
Hgl
g/
wgll
g/l

mol/m?

Verfahren

DIN 38407-F36:2014-09 (SUl)
DIN 38407-F36:2014-08 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-08 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 3B407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-08 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-08 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-08 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-08 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-08 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN EN 1SO 6468:1997-02 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI}
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-08 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN EN IS0 6468:1997-02 (SUI)
DIN EN ISO 6468:1897-02 (SUI)
DIN EN ISO 6468:1897-02 (SUI)
DIN EN ISO 6468:1997-02 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-08 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F38:2014-09 (SUI)
DIN 38407-F36:2014-09 (SUI)
DIN EN ISO 6468:1997-02 (SUI)
DIN 38407-F35:2010-10 (SUI)

Uberschriften/ Summen

DIN 38404-C10 2012-12

gen Probenehmer durchgefiihrt. Probenahme gemaR DIN EN
-3 sowie DIN EN I1SO 19458.
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Probenvorbereitung gemal DIN EN 25667-2, DIN 38402, DIN EN I1SQ 5667-3 sowie DIN EN ISO 19458

Anmerkung Probenentnahmetyp/-zweck: Ablaufprobe bis Temp.-Konstanz (Zweck a: Zur Feststellung der Wasserqualitat in der
Wasserverteilung) Ablaufprobe bis max. 3L (Zweck b: Zur Feststellung der Wasserqualitat in der Hausinstallation) Spontanprobe
(Zweck c: Zur Feststellung der Wasserqualitat an der Zapfstelle) Z-Probe: Zufallsstichprobe 1L.

Das Untersuchungsspektrum Typ-B TrinkwV beinhaltet auch die Untersuchung der Parameter des Untersuchungsspektrums Typ-A
TrinkwV!

Ergebnisermittiung durch ein externes akkreditiertes Labor (SUI: Synlab Umweltinstitut GmbH; HY!: Hydroisotop).

Die Original Prifberichte des externen Untersuchungslabors kénnen auf Anforderung zugesandt werden.

Die Untersuchungsergebnisse beziehen sich ausschlieRlich auf
die genannten Proben. Ohne schriftliche Genehmigung der
Prifstelle darf der Bericht nicht auszugsweise vervielfaltigt
werden.

20-1743 Seite 5von 5



